The particulars relating to the proceedings against Alice Perers, are from the 'Rotuli Parliamentorum,' 1 Richard II., Nos. 41-43 (printed vol. iii. pp. 13-14). The opinion of a later Chief Justice of England upon her case is this:—'The record against the said Dame is long, and approveth no such heinous matter against her. . . . And these two suits, wherefore she was condemned, seemeth very honest. Her mishap was, that being friendly to many, she found not all in like sort affected towards her' (Sir M. Hale's MS., vol. vii.). The restitution of her lands after her marriage to William Windsor, appears by the Patent Roll, 3 Ric. II., part 3, m. 5, the reference to which was found in the Petyt MSS.

Pp. 409-412.
References concerning the position of women in the 15th century.

The description of the chastisement inflicted on a young lady by her mother is from the 'Paston Letters' (Ed. Fenn), vol. iii., pp. 206-208. This curious collection of letters generally bears out the statement in the text, that the family life was hardly one of mutual confidence and affection.

Statute 33 Henry VI., c. 5, recites the complaint of the London silk-women, and provides a remedy.

The assault committed by Ralph Garneys in the presence of the Judges in Westminster Hall is thus described in the Inquisition:—

'Ad quod Damnum,' 16 Henry VI., No. 10.

(Spelling as in the original, but contractions extended.)

'Cum Radulfus Garneys, per nomen Radulfi Garneys de Gelston in comitatu Norfolk Armigeri, nuper coram nobis indictatus extiterit de eo quod ipse, sexto die Februarii ultimo preterito inter horam decimam et undecimam ante horam nonam ejusdem diei, apud Westmonasterium in Magna Aula Placitorum infra Palacium nostrum ibidem, apertis tunc et ibidem tam Curia Cancellarie nostre quam Curia nostra Coram Nobis ac Curia nostra de Communi Banco, in presencia tam Justiciariorum nostrorum ad Placita Coram Nobis tenenda assignatorum quam Justiciariorum nostrorum de Banco predicto tunc ibidem sedencium, in Edmundum Fitz-William Deputatum Johannis Ducis Norfolk Marescalli Marescalcie nostre Coram Nobis adtunc et ibidem quandam indenturam officium ejusdem Edmundi Marescalcie predictae tangentem inspicientem tunc ibidem affraiam et insultum fecit, ac ipsum Edmundum cum pugillo ipsius Radulfi manus

P. 412.
Record (in full) of a brawl in Westminster Hall.

sue dextere super faciem ejusdem Edmundi tunc ibidem percussit, per quod tam Justiciarii et alii ministri nostri Curiarum predictarum quam Domini Spirituales et Temporales ex Consilio et circa Consilium nostrum tunc ibidem existentes et attendentes tunc et ibidem tam graviter perturbati extiterunt quod iidem Justiciarii et alii ministri Curiarum predictarum circa Placita nostra ac diversorum ligoorum nostrorum ac Domini dicti Spirituales et Temporales circa consilium nostrum tunc ibidem attendere non potuerunt'—a Commission issues to enquire what lands were held by Garneys.